
（CCZI040B) 作成日 令和7年10月1日 ページ 1

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

100 駅前 37 40 46 86 32 37.21 24 24 27.91 18 3 8 11 29.73 5 13.51

104 大森 108 99 122 221 100 45.25 62 82 37.10 57 3 21 24 22.22 21 19.44

108 諏訪町 86 92 104 196 78 39.80 58 64 32.65 50 3 21 24 27.91 10 11.63

112 グンゼ 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

116 下町 47 59 64 123 40 32.52 27 34 27.64 24 1 9 10 21.28 6 12.77

120 宮町 21 17 29 46 25 54.35 17 19 41.30 15 1 5 6 28.57 3 14.29

124 仲町 33 34 43 77 34 44.16 23 27 35.06 20 2 4 6 18.18 4 12.12

128 新町 89 92 108 200 78 39.00 56 66 33.00 48 7 15 22 24.72 14 15.73

132 元町 18 22 26 48 17 35.42 12 11 22.92 9 2 2 4 22.22 4 22.22

136 旭町 62 68 76 144 35 24.31 27 28 19.44 23 3 10 13 20.97 6 9.68

140 栄町 143 153 187 340 145 42.65 101 118 34.71 87 7 30 37 25.87 20 13.99

144 一部 88 100 122 222 71 31.98 50 59 26.58 41 6 15 21 23.86 12 13.64

148 小山 153 175 183 358 133 37.15 88 106 29.61 73 15 17 32 20.92 33 21.57

152 妙見荘 25 0 25 25 25 100.00 25 25 100.00 25 0 25 25 100.00 0 0.00

156 朝倉 106 151 137 288 90 31.25 55 77 26.74 49 4 7 11 10.38 20 18.87

160 京口 95 107 106 213 91 42.72 66 76 35.68 58 3 18 21 22.11 19 20.00

164 天子 202 222 227 449 147 32.74 104 115 25.61 88 15 22 37 18.32 23 11.39

168 下網場 105 103 100 203 75 36.95 58 53 26.11 42 11 17 28 26.67 7 6.67

172 扇町 56 50 55 105 26 24.76 20 19 18.10 14 5 8 13 23.21 1 1.79

176 看護学校学生寮 5 0 5 5 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

180 上網場 86 83 89 172 74 43.02 53 53 30.81 41 8 17 25 29.07 10 11.63

184 舞狂 17 14 14 28 12 42.86 9 11 39.29 8 1 4 5 29.41 3 17.65

188 九鹿 168 225 221 446 124 27.80 86 105 23.54 76 11 13 24 14.29 23 13.69

192 幸陽 74 79 104 183 50 27.32 35 38 20.77 29 5 13 18 24.32 11 14.86

196 岡 20 18 20 38 23 60.53 16 18 47.37 14 0 5 5 25.00 4 20.00

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）６　５　歳　以　上



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

100 駅前 37 40 46 86

104 大森 108 99 122 221

108 諏訪町 86 92 104 196

112 グンゼ 0 0 0 0

116 下町 47 59 64 123

120 宮町 21 17 29 46

124 仲町 33 34 43 77

128 新町 89 92 108 200

132 元町 18 22 26 48

136 旭町 62 68 76 144

140 栄町 143 153 187 340

144 一部 88 100 122 222

148 小山 153 175 183 358

152 妙見荘 25 0 25 25

156 朝倉 106 151 137 288

160 京口 95 107 106 213

164 天子 202 222 227 449

168 下網場 105 103 100 203

172 扇町 56 50 55 105

176 看護学校学生寮 5 0 5 5

180 上網場 86 83 89 172

184 舞狂 17 14 14 28

188 九鹿 168 225 221 446

192 幸陽 74 79 104 183

196 岡 20 18 20 38

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和7年10月1日 ページ 1

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

21 24.42 16 12 13.95 11 2 5 7 18.92 3 8.11

55 24.89 44 29 13.12 25 2 14 16 14.81 8 7.41

50 25.51 39 33 16.84 29 1 18 19 22.09 6 6.98

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

30 24.39 23 18 14.63 17 0 8 8 17.02 4 8.51

14 30.43 13 8 17.39 7 1 5 6 28.57 1 4.76

22 28.57 18 11 14.29 9 1 3 4 12.12 2 6.06

48 24.00 38 33 16.50 28 4 12 16 17.98 9 10.11

10 20.83 8 6 12.50 5 2 2 4 22.22 2 11.11

23 15.97 18 14 9.72 11 1 8 9 14.52 4 6.45

91 26.76 72 60 17.65 54 5 24 29 20.28 7 4.90

49 22.07 38 31 13.96 27 4 13 17 19.32 7 7.95

76 21.23 56 47 13.13 37 7 12 19 12.42 13 8.50

25 100.00 25 25 100.00 25 0 25 25 100.00 0 0.00

56 19.44 42 34 11.81 24 4 5 9 8.49 8 7.55

60 28.17 49 38 17.84 31 2 15 17 17.89 8 8.42

95 21.16 72 65 14.48 53 9 19 28 13.86 16 7.92

32 15.76 29 12 5.91 11 5 11 16 15.24 1 0.95

12 11.43 10 8 7.62 7 2 4 6 10.71 1 1.79

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

35 20.35 31 26 15.12 24 3 13 16 18.60 2 2.33

11 39.29 8 8 28.57 6 1 4 5 29.41 3 17.65

78 17.49 59 52 11.66 41 7 12 19 11.31 12 7.14

21 11.48 19 11 6.01 10 3 7 10 13.51 1 1.35

12 31.58 10 10 26.32 9 0 4 4 20.00 2 10.00

７　５　歳　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）

８　０　才　以　上



（CCZI040B) 作成日 令和7年10月1日 ページ 2

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

200 茶堂団地 27 28 40 68 7 10.29 7 6 8.82 6 2 4 6 22.22 0 0.00

204 馬瀬 64 86 80 166 67 40.36 46 59 35.54 42 8 6 14 21.88 14 21.88

208 石堂 24 27 34 61 26 42.62 20 19 31.15 14 2 6 8 33.33 1 4.17

212 今井 19 24 28 52 20 38.46 13 13 25.00 10 3 3 6 31.58 2 10.53

216 中村 49 62 65 127 61 48.03 41 47 37.01 37 3 9 12 24.49 7 14.29

220 椿色 36 39 42 81 41 50.62 29 30 37.04 23 5 10 15 41.67 7 19.44

224 石原 31 32 46 78 37 47.44 23 32 41.03 21 2 3 5 16.13 7 22.58

228 日畑 4 4 0 4 4 100.00 4 4 100.00 4 4 0 4 100.00 0 0.00

232 加瀬尾 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

236 妙見 1 1 1 2 1 50.00 1 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

240 国木 51 54 57 111 47 42.34 30 35 31.53 24 3 7 10 19.61 10 19.61

244 虹の街 95 109 112 221 94 42.53 59 74 33.48 50 4 11 15 15.79 24 25.26

248 国木県住 1 0 1 1 1 100.00 1 0 0.00 0 0 1 1 100.00 0 0.00

252 国木市住 8 6 8 14 5 35.71 4 4 28.57 3 0 2 2 25.00 0 0.00

256 米里 42 42 53 95 54 56.84 35 40 42.11 28 5 5 10 23.81 10 23.81

260 高柳下 138 149 175 324 85 26.23 57 74 22.84 51 6 16 22 15.94 15 10.87

264 高柳上 56 60 73 133 61 45.86 38 50 37.59 33 3 9 12 21.43 17 30.36

268 高柳谷 39 42 35 77 31 40.26 23 25 32.47 20 5 7 12 30.77 5 12.82

272 高柳向 11 8 8 16 9 56.25 7 4 25.00 3 2 2 4 36.36 1 9.09

276 万々谷 34 33 38 71 36 50.70 24 32 45.07 24 2 9 11 32.35 5 14.71

280 畑ケ中 45 63 68 131 51 38.93 32 40 30.53 28 0 3 3 6.67 13 28.89

284 向八木 15 12 17 29 13 44.83 11 10 34.48 8 3 4 7 46.67 1 6.67

288 下八木 66 79 82 161 71 44.10 47 58 36.02 39 4 11 15 22.73 17 25.76

292 中八木 28 28 37 65 36 55.38 23 30 46.15 20 2 5 7 25.00 7 25.00

296 上八木 42 64 57 121 39 32.23 25 29 23.97 20 1 4 5 11.90 7 16.67

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

200 茶堂団地 27 28 40 68

204 馬瀬 64 86 80 166

208 石堂 24 27 34 61

212 今井 19 24 28 52

216 中村 49 62 65 127

220 椿色 36 39 42 81

224 石原 31 32 46 78

228 日畑 4 4 0 4

232 加瀬尾 0 0 0 0

236 妙見 1 1 1 2

240 国木 51 54 57 111

244 虹の街 95 109 112 221

248 国木県住 1 0 1 1

252 国木市住 8 6 8 14

256 米里 42 42 53 95

260 高柳下 138 149 175 324

264 高柳上 56 60 73 133

268 高柳谷 39 42 35 77

272 高柳向 11 8 8 16

276 万々谷 34 33 38 71

280 畑ケ中 45 63 68 131

284 向八木 15 12 17 29

288 下八木 66 79 82 161

292 中八木 28 28 37 65

296 上八木 42 64 57 121

地区別高齢化状況調査表
(全体)

市　　　全　　　体

作成日 令和7年10月1日 ページ 2

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

3 4.41 3 2 2.94 2 2 1 3 11.11 0 0.00

44 26.51 32 24 14.46 20 4 6 10 15.63 10 15.63

15 24.59 12 12 19.67 11 1 5 6 25.00 1 4.17

11 21.15 9 8 15.38 7 1 3 4 21.05 0 0.00

35 27.56 29 24 18.90 22 3 9 12 24.49 1 2.04

25 30.86 20 15 18.52 14 3 10 13 36.11 2 5.56

24 30.77 16 12 15.38 9 0 2 2 6.45 5 16.13

3 75.00 3 3 75.00 3 3 0 3 75.00 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

27 24.32 21 16 14.41 12 2 5 7 13.73 4 7.84

45 20.36 31 23 10.41 18 2 5 7 7.37 10 10.53

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

2 14.29 2 0 0.00 0 0 1 1 12.50 0 0.00

25 26.32 21 13 13.68 12 2 4 6 14.29 3 7.14

59 18.21 43 29 8.95 24 4 12 16 11.59 9 6.52

34 25.56 25 18 13.53 13 2 6 8 14.29 7 12.50

18 23.38 15 11 14.29 10 4 4 8 20.51 3 7.69

2 12.50 1 2 12.50 1 0 0 0 0.00 1 9.09

25 35.21 20 19 26.76 16 1 8 9 26.47 3 8.82

26 19.85 20 19 14.50 16 0 3 3 6.67 5 11.11

2 6.90 2 1 3.45 1 0 0 0 0.00 0 0.00

40 24.84 32 25 15.53 19 2 11 13 19.70 7 10.61

22 33.85 16 16 24.62 10 2 5 7 25.00 3 10.71

17 14.05 11 7 5.79 6 0 3 3 7.14 3 7.14

独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上



（CCZI040B) 作成日 令和7年10月1日 ページ 3

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

300 今滝寺 3 5 4 9 4 44.44 2 2 22.22 1 0 0 0 0.00 0 0.00

304 浅間 83 96 103 199 91 45.73 62 81 40.70 58 10 9 19 22.89 14 16.87

308 円山台 63 88 91 179 19 10.61 15 8 4.47 7 0 2 2 3.17 4 6.35

312 伊佐 159 180 205 385 130 33.77 91 102 26.49 75 8 24 32 20.13 21 13.21

316 つるみ 47 49 41 90 8 8.89 7 5 5.56 4 4 2 6 12.77 0 0.00

320 伊佐市住 6 9 8 17 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

324 坂本 71 82 87 169 79 46.75 56 62 36.69 48 8 10 18 25.35 9 12.68

328 岩崎 21 22 17 39 23 58.97 17 21 53.85 15 2 5 7 33.33 3 14.29

332 大江 55 63 61 124 62 50.00 42 47 37.90 35 5 6 11 20.00 7 12.73

336 上小田 101 113 127 240 97 40.42 72 73 30.42 56 4 22 26 25.74 9 8.91

340 下小田 70 72 94 166 57 34.34 42 47 28.31 37 7 15 22 31.43 8 11.43

344 寄宮 41 38 49 87 40 45.98 30 32 36.78 27 5 12 17 41.46 3 7.32

348 町 27 31 41 72 30 41.67 19 21 29.17 14 0 6 6 22.22 4 14.81

352 川東 101 110 131 241 97 40.25 64 79 32.78 56 7 16 23 22.77 14 13.86

356 川西 41 52 43 95 37 38.95 28 29 30.53 23 7 7 14 34.15 5 12.20

360 門前 38 49 52 101 42 41.58 29 30 29.70 22 5 5 10 26.32 5 13.16

364 奥三谷 7 6 8 14 8 57.14 6 7 50.00 6 1 2 3 42.86 1 14.29

368 口三谷 7 5 7 12 5 41.67 4 3 25.00 2 0 1 1 14.29 0 0.00

372 青山 10 6 8 14 10 71.43 8 9 64.29 7 1 4 5 50.00 2 20.00

400 長野 38 41 43 84 47 55.95 34 37 44.05 28 6 9 15 39.47 4 10.53

404 中央 39 41 39 80 44 55.00 30 37 46.25 26 4 8 12 30.77 5 12.82

408 野谷 37 41 44 85 45 52.94 30 36 42.35 26 4 6 10 27.03 7 18.92

412 耕地 25 24 22 46 32 69.57 22 31 67.39 21 3 6 9 36.00 6 24.00

416 建屋 70 100 87 187 65 34.76 46 56 29.95 40 4 12 16 22.86 6 8.57

420 新町 17 11 13 24 20 83.33 16 16 66.67 14 3 8 11 64.71 1 5.88

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

300 今滝寺 3 5 4 9

304 浅間 83 96 103 199

308 円山台 63 88 91 179

312 伊佐 159 180 205 385

316 つるみ 47 49 41 90

320 伊佐市住 6 9 8 17

324 坂本 71 82 87 169

328 岩崎 21 22 17 39

332 大江 55 63 61 124

336 上小田 101 113 127 240

340 下小田 70 72 94 166

344 寄宮 41 38 49 87

348 町 27 31 41 72

352 川東 101 110 131 241

356 川西 41 52 43 95

360 門前 38 49 52 101

364 奥三谷 7 6 8 14

368 口三谷 7 5 7 12

372 青山 10 6 8 14

400 長野 38 41 43 84

404 中央 39 41 39 80

408 野谷 37 41 44 85

412 耕地 25 24 22 46

416 建屋 70 100 87 187

420 新町 17 11 13 24

市　　　全　　　体

地区別高齢化状況調査表
(全体) 作成日 令和7年10月1日 ページ 3

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

1 11.11 1 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

64 32.16 47 40 20.10 34 9 5 14 16.87 8 9.64

3 1.68 3 2 1.12 2 0 1 1 1.59 0 0.00

74 19.22 60 48 12.47 42 5 18 23 14.47 10 6.29

4 4.44 4 2 2.22 2 1 2 3 6.38 0 0.00

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

46 27.22 37 29 17.16 26 5 8 13 18.31 4 5.63

16 41.03 13 14 35.90 12 1 5 6 28.57 1 4.76

29 23.39 21 28 22.58 21 3 6 9 16.36 2 3.64

55 22.92 44 36 15.00 30 1 16 17 16.83 4 3.96

36 21.69 31 21 12.65 19 5 15 20 28.57 2 2.86

24 27.59 20 21 24.14 19 1 8 9 21.95 2 4.88

16 22.22 12 12 16.67 9 0 4 4 14.81 2 7.41

57 23.65 44 30 12.45 26 6 14 20 19.80 6 5.94

22 23.16 18 15 15.79 13 3 6 9 21.95 2 4.88

21 20.79 18 15 14.85 14 1 5 6 15.79 2 5.26

5 35.71 4 4 28.57 3 0 1 1 14.29 0 0.00

3 25.00 2 2 16.67 2 0 1 1 14.29 0 0.00

4 28.57 4 3 21.43 3 0 3 3 30.00 0 0.00

29 34.52 23 20 23.81 16 3 9 12 31.58 2 5.26

28 35.00 21 17 21.25 15 2 7 9 23.08 3 7.69

24 28.24 20 14 16.47 13 1 5 6 16.22 2 5.41

27 58.70 19 21 45.65 15 1 6 7 28.00 5 20.00

44 23.53 35 29 15.51 24 4 8 12 17.14 4 5.71

13 54.17 12 8 33.33 8 2 7 9 52.94 0 0.00

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）



（CCZI040B) 作成日 令和7年10月1日 ページ 4

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

424 能座 34 30 37 67 46 68.66 30 40 59.70 28 3 6 9 26.47 6 17.65

428 森 80 94 103 197 95 48.22 61 77 39.09 56 6 5 11 13.75 18 22.50

432 三谷 66 73 85 158 77 48.73 50 63 39.87 42 1 7 8 12.12 16 24.24

436 船谷 50 62 57 119 56 47.06 38 45 37.82 31 4 6 10 20.00 11 22.00

440 大坪 34 47 39 86 34 39.53 23 27 31.40 19 3 7 10 29.41 2 5.88

444 畑 57 57 56 113 71 62.83 49 57 50.44 41 7 16 23 40.35 15 26.32

448 稲津 34 30 43 73 40 54.79 28 31 42.47 25 2 8 10 29.41 2 5.88

452 浅野 56 69 73 142 56 39.44 34 47 33.10 30 4 4 8 14.29 13 23.21

456 新津 38 36 40 76 41 53.95 29 35 46.05 27 4 7 11 28.95 5 13.16

460 新津上区 7 4 4 8 3 37.50 3 3 37.50 3 0 3 3 42.86 0 0.00

464 玉見 17 19 14 33 17 51.52 15 13 39.39 11 3 3 6 35.29 1 5.88

468 左近山 40 43 48 91 46 50.55 29 35 38.46 24 3 7 10 25.00 13 32.50

472 伊豆 41 52 68 120 58 48.33 32 46 38.33 31 1 5 6 14.63 10 24.39

476 十二所二 26 16 29 45 26 57.78 21 23 51.11 20 4 10 14 53.85 4 15.38

480 十二所一 173 206 206 412 124 30.10 83 95 23.06 67 9 20 29 16.76 25 14.45

484 広谷 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

488 広谷一区 104 122 143 265 69 26.04 46 56 21.13 40 3 17 20 19.23 12 11.54

492 広谷二区 123 162 167 329 103 31.31 68 79 24.01 57 5 12 17 13.82 18 14.63

496 広谷三区 137 176 181 357 60 16.81 48 53 14.85 43 13 14 27 19.71 5 3.65

500 かるべの郷 64 18 46 64 64 100.00 64 59 92.19 59 18 46 64 100.00 0 0.00

504 上箇 155 212 216 428 105 24.53 68 82 19.16 55 4 12 16 10.32 19 12.26

508 上野 138 164 178 342 105 30.70 68 79 23.10 54 6 18 24 17.39 16 11.59

512 東上野 86 85 96 181 67 37.02 47 56 30.94 38 9 12 21 24.42 10 11.63

516 はさまじ 39 40 37 77 32 41.56 22 23 29.87 16 5 5 10 25.64 4 10.26

520 小城 83 118 125 243 63 25.93 43 58 23.87 41 2 10 12 14.46 11 13.25

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）



（CCZI040B)

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

424 能座 34 30 37 67

428 森 80 94 103 197

432 三谷 66 73 85 158

436 船谷 50 62 57 119

440 大坪 34 47 39 86

444 畑 57 57 56 113

448 稲津 34 30 43 73

452 浅野 56 69 73 142

456 新津 38 36 40 76

460 新津上区 7 4 4 8

464 玉見 17 19 14 33

468 左近山 40 43 48 91

472 伊豆 41 52 68 120

476 十二所二 26 16 29 45

480 十二所一 173 206 206 412

484 広谷 0 0 0 0

488 広谷一区 104 122 143 265

492 広谷二区 123 162 167 329

496 広谷三区 137 176 181 357

500 かるべの郷 64 18 46 64

504 上箇 155 212 216 428

508 上野 138 164 178 342

512 東上野 86 85 96 181

516 はさまじ 39 40 37 77

520 小城 83 118 125 243

市　　　全　　　体

地区別高齢化状況調査表
(全体) 作成日 令和7年10月1日 ページ 4

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

28 41.79 23 16 23.88 14 2 5 7 20.59 2 5.88

58 29.44 44 39 19.80 32 4 3 7 8.75 7 8.75

49 31.01 36 32 20.25 27 1 6 7 10.61 9 13.64

33 27.73 24 19 15.97 15 0 1 1 2.00 6 12.00

20 23.26 16 12 13.95 10 1 6 7 20.59 0 0.00

47 41.59 34 29 25.66 24 3 14 17 29.82 11 19.30

24 32.88 21 19 26.03 16 0 7 7 20.59 1 2.94

37 26.06 24 22 15.49 16 3 3 6 10.71 8 14.29

21 27.63 19 16 21.05 15 1 6 7 18.42 1 2.63

3 37.50 3 2 25.00 2 0 3 3 42.86 0 0.00

10 30.30 9 8 24.24 7 1 2 3 17.65 0 0.00

28 30.77 20 15 16.48 13 2 4 6 15.00 6 15.00

37 30.83 26 27 22.50 21 0 5 5 12.20 9 21.95

15 33.33 13 9 20.00 9 3 7 10 38.46 2 7.69

69 16.75 52 46 11.17 36 6 16 22 12.72 11 6.36

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

43 16.23 35 25 9.43 22 1 15 16 15.38 4 3.85

51 15.50 40 34 10.33 26 2 8 10 8.13 4 3.25

37 10.36 30 19 5.32 16 5 12 17 12.41 3 2.19

53 82.81 53 44 68.75 44 13 40 53 82.81 0 0.00

59 13.79 43 28 6.54 23 2 11 13 8.39 8 5.16

56 16.37 44 33 9.65 27 5 13 18 13.04 8 5.80

36 19.89 31 20 11.05 18 8 7 15 17.44 4 4.65

17 22.08 13 12 15.58 9 1 4 5 12.82 4 10.26

43 17.70 33 31 12.76 23 1 10 11 13.25 7 8.43

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）
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（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

524 薮崎 110 89 96 185 91 49.19 74 68 36.76 57 19 23 42 38.18 10 9.09

528 上薮崎 52 69 71 140 58 41.43 35 49 35.00 31 2 8 10 19.23 13 25.00

532 養父市場 205 218 207 425 170 40.00 120 128 30.12 100 20 28 48 23.41 28 13.66

536 大薮 83 101 105 206 103 50.00 69 85 41.26 61 5 13 18 21.69 16 19.28

540 高中 8 5 7 12 8 66.67 7 7 58.33 7 0 5 5 62.50 1 12.50

544 奥米地 51 66 64 130 56 43.08 39 47 36.15 35 5 11 16 31.37 8 15.69

548 中米地 21 23 20 43 26 60.47 16 23 53.49 14 1 2 3 14.29 8 38.10

552 鉄屋米地 39 40 45 85 27 31.76 20 24 28.24 18 1 7 8 20.51 5 12.82

556 口米地 70 85 86 171 51 29.82 35 39 22.81 27 6 4 10 14.29 8 11.43

560 大塚 79 91 92 183 70 38.25 49 51 27.87 38 9 9 18 22.78 16 20.25

564 堀畑 86 77 107 184 99 53.80 69 82 44.57 62 6 15 21 24.42 16 18.60

600 宮垣 130 145 146 291 96 32.99 67 72 24.74 52 12 19 31 23.85 14 10.77

605 上山 13 12 9 21 17 80.95 11 13 61.90 9 4 1 5 38.46 4 30.77

610 見 45 50 44 94 43 45.74 33 38 40.43 29 5 13 18 40.00 8 17.78

615 おうみ 57 63 61 124 38 30.65 26 29 23.39 20 3 6 9 15.79 5 8.77

620 中 49 61 57 118 45 38.14 30 33 27.97 25 5 5 10 20.41 5 10.20

625 由良 67 67 75 142 71 50.00 49 55 38.73 39 4 15 19 28.36 12 17.91

630 夏梅 69 76 72 148 78 52.70 50 55 37.16 39 5 10 15 21.74 18 26.09

635 加保 80 89 102 191 82 42.93 55 66 34.55 46 4 10 14 17.50 17 21.25

640 大屋市場 143 144 168 312 162 51.92 108 127 40.71 93 9 31 40 27.97 30 20.98

645 山笠 21 18 25 43 21 48.84 17 15 34.88 12 3 4 7 33.33 2 9.52

647 おおやの郷 24 1 23 24 24 100.00 24 24 100.00 24 1 23 24 100.00 0 0.00

650 大杉 87 93 106 199 98 49.25 68 77 38.69 56 9 16 25 28.74 23 26.44

655 糸原 42 44 49 93 50 53.76 34 43 46.24 32 5 7 12 28.57 10 23.81

660 宮本 66 60 75 135 72 53.33 49 60 44.44 42 6 13 19 28.79 14 21.21

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）
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地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

524 薮崎 110 89 96 185

528 上薮崎 52 69 71 140

532 養父市場 205 218 207 425

536 大薮 83 101 105 206

540 高中 8 5 7 12

544 奥米地 51 66 64 130

548 中米地 21 23 20 43

552 鉄屋米地 39 40 45 85

556 口米地 70 85 86 171

560 大塚 79 91 92 183

564 堀畑 86 77 107 184

600 宮垣 130 145 146 291

605 上山 13 12 9 21

610 見 45 50 44 94

615 おうみ 57 63 61 124

620 中 49 61 57 118

625 由良 67 67 75 142

630 夏梅 69 76 72 148

635 加保 80 89 102 191

640 大屋市場 143 144 168 312

645 山笠 21 18 25 43

647 おおやの郷 24 1 23 24

650 大杉 87 93 106 199

655 糸原 42 44 49 93

660 宮本 66 60 75 135

市　　　全　　　体

地区別高齢化状況調査表
(全体) 作成日 令和7年10月1日 ページ 5

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

48 25.95 43 32 17.30 30 9 17 26 23.64 3 2.73

45 32.14 29 33 23.57 25 1 8 9 17.31 12 23.08

93 21.88 78 56 13.18 50 6 26 32 15.61 12 5.85

65 31.55 51 38 18.45 33 2 11 13 15.66 6 7.23

4 33.33 4 4 33.33 4 0 4 4 50.00 0 0.00

39 30.00 29 30 23.08 25 3 9 12 23.53 5 9.80

20 46.51 12 11 25.58 7 1 2 3 14.29 6 28.57

19 22.35 15 11 12.94 9 1 6 7 17.95 2 5.13

25 14.62 18 13 7.60 11 2 3 5 7.14 4 5.71

35 19.13 28 19 10.38 14 5 5 10 12.66 6 7.59

67 36.41 55 41 22.28 36 5 12 17 19.77 10 11.63

53 18.21 40 35 12.03 27 4 9 13 10.00 5 3.85

8 38.10 6 8 38.10 6 2 1 3 23.08 2 15.38

23 24.47 21 18 19.15 16 1 11 12 26.67 0 0.00

19 15.32 15 11 8.87 11 2 5 7 12.28 3 5.26

25 21.19 19 22 18.64 17 2 5 7 14.29 2 4.08

43 30.28 32 27 19.01 24 1 13 14 20.90 7 10.45

32 21.62 24 22 14.86 18 3 7 10 14.49 5 7.25

54 28.27 38 32 16.75 27 3 8 11 13.75 11 13.75

96 30.77 72 67 21.47 55 4 24 28 19.58 14 9.79

12 27.91 9 10 23.26 7 1 2 3 14.29 2 9.52

23 95.83 23 21 87.50 21 1 22 23 95.83 0 0.00

53 26.63 42 28 14.07 24 3 13 16 18.39 9 10.34

34 36.56 26 26 27.96 20 4 6 10 23.81 6 14.29

41 30.37 32 26 19.26 22 1 10 11 16.67 6 9.09

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）
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（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

665 門野 54 54 60 114 68 59.65 45 55 48.25 39 5 13 18 33.33 14 25.93

670 須西 17 12 21 33 23 69.70 15 21 63.64 14 0 4 4 23.53 7 41.18

675 和田 44 44 51 95 49 51.58 34 42 44.21 30 5 9 14 31.82 12 27.27

680 明延 36 26 26 52 37 71.15 31 31 59.62 27 10 14 24 66.67 4 11.11

685 蔵垣 107 123 143 266 124 46.62 76 108 40.60 70 5 11 16 14.95 26 24.30

690 筏 56 44 56 100 66 66.00 47 60 60.00 44 7 17 24 42.86 13 23.21

695 中間 15 18 13 31 19 61.29 10 17 54.84 9 1 0 1 6.67 5 33.33

700 栗ノ下 34 46 49 95 49 51.58 28 41 43.16 26 2 2 4 11.76 7 20.59

705 若杉 27 25 30 55 32 58.18 22 22 40.00 18 2 5 7 25.93 6 22.22

710 横行 14 13 17 30 15 50.00 9 13 43.33 8 2 1 3 21.43 3 21.43

800 三宅 102 126 132 258 116 44.96 75 95 36.82 62 10 12 22 21.57 18 17.65

805 三宅団地 48 30 51 81 29 35.80 26 20 24.69 18 7 14 21 43.75 2 4.17

810 向三宅 20 16 19 35 15 42.86 14 14 40.00 13 3 8 11 55.00 0 0.00

815 大谷 94 90 100 190 113 59.47 75 90 47.37 61 12 13 25 26.60 16 17.02

820 万久里 32 43 42 85 36 42.35 24 33 38.82 22 0 5 5 15.63 6 18.75

825 和多田 22 22 25 47 23 48.94 17 20 42.55 16 3 5 8 36.36 4 18.18

830 尾崎 62 75 73 148 79 53.38 50 65 43.92 44 7 8 15 24.19 16 25.81

833 はちぶせの里 4 0 4 4 4 100.00 4 4 100.00 4 0 4 4 100.00 0 0.00

835 関宮 204 249 241 490 197 40.20 138 158 32.24 119 14 38 52 25.49 35 17.16

840 相地 41 44 54 98 43 43.88 31 39 39.80 29 1 11 12 29.27 7 17.07

845 八木谷 35 40 38 78 40 51.28 28 31 39.74 23 9 5 14 40.00 6 17.14

850 下吉井 21 26 15 41 14 34.15 11 12 29.27 10 2 2 4 19.05 3 14.29

855 あららぎ団地 29 22 35 57 9 15.79 8 4 7.02 4 2 3 5 17.24 1 3.45

860 吉井 91 96 101 197 97 49.24 68 77 39.09 59 12 14 26 28.57 18 19.78

865 中瀬 60 65 80 145 61 42.07 42 47 32.41 33 5 10 15 25.00 11 18.33

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）
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地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

665 門野 54 54 60 114

670 須西 17 12 21 33

675 和田 44 44 51 95

680 明延 36 26 26 52

685 蔵垣 107 123 143 266

690 筏 56 44 56 100

695 中間 15 18 13 31

700 栗ノ下 34 46 49 95

705 若杉 27 25 30 55

710 横行 14 13 17 30

800 三宅 102 126 132 258

805 三宅団地 48 30 51 81

810 向三宅 20 16 19 35

815 大谷 94 90 100 190

820 万久里 32 43 42 85

825 和多田 22 22 25 47

830 尾崎 62 75 73 148

833 はちぶせの里 4 0 4 4

835 関宮 204 249 241 490

840 相地 41 44 54 98

845 八木谷 35 40 38 78

850 下吉井 21 26 15 41

855 あららぎ団地 29 22 35 57

860 吉井 91 96 101 197

865 中瀬 60 65 80 145

市　　　全　　　体

地区別高齢化状況調査表
(全体) 作成日 令和7年10月1日 ページ 6

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

38 33.33 28 27 23.68 21 2 9 11 20.37 6 11.11

16 48.48 12 9 27.27 7 0 4 4 23.53 3 17.65

33 34.74 25 23 24.21 18 3 7 10 22.73 8 18.18

29 55.77 27 19 36.54 18 7 14 21 58.33 1 2.78

80 30.08 57 45 16.92 37 4 8 12 11.21 16 14.95

49 49.00 41 29 29.00 25 5 15 20 35.71 6 10.71

15 48.39 9 11 35.48 7 1 0 1 6.67 3 20.00

32 33.68 22 25 26.32 18 2 2 4 11.76 5 14.71

17 30.91 15 13 23.64 13 2 4 6 22.22 2 7.41

9 30.00 6 6 20.00 5 1 1 2 14.29 2 14.29

66 25.58 50 39 15.12 33 6 7 13 12.75 5 4.90

14 17.28 13 8 9.88 7 2 9 11 22.92 1 2.08

13 37.14 12 9 25.71 9 2 8 10 50.00 0 0.00

70 36.84 50 47 24.74 36 2 12 14 14.89 12 12.77

18 21.18 13 14 16.47 11 0 5 5 15.63 1 3.13

14 29.79 12 10 21.28 8 2 5 7 31.82 2 9.09

49 33.11 37 31 20.95 25 3 8 11 17.74 10 16.13

4 100.00 4 4 100.00 4 0 4 4 100.00 0 0.00

117 23.88 90 93 18.98 76 5 34 39 19.12 19 9.31

26 26.53 23 19 19.39 17 0 10 10 24.39 3 7.32

23 29.49 16 13 16.67 11 1 4 5 14.29 6 17.14

10 24.39 9 4 9.76 4 2 2 4 19.05 1 4.76

3 5.26 3 3 5.26 3 2 1 3 10.34 0 0.00

51 25.89 42 25 12.69 23 6 11 17 18.68 5 5.49

33 22.76 25 20 13.79 16 2 8 10 16.67 6 10.00

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）
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（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 1

地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計 人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

870 鉱山 12 20 10 30 2 6.67 1 2 6.67 1 0 0 0 0.00 0 0.00

875 轟 24 26 17 43 28 65.12 19 20 46.51 14 2 4 6 25.00 6 25.00

880 出合 38 45 51 96 43 44.79 28 31 32.29 22 3 2 5 13.16 8 21.05

885 安井 32 37 32 69 42 60.87 29 37 53.62 28 4 7 11 34.38 6 18.75

890 鵜縄 28 24 26 50 39 78.00 25 29 58.00 19 4 5 9 32.14 8 28.57

895 小路頃 12 11 12 23 11 47.83 8 8 34.78 6 3 1 4 33.33 2 16.67

900 川原場 12 11 14 25 14 56.00 10 11 44.00 8 2 1 3 25.00 3 25.00

905 畑 38 45 40 85 43 50.59 30 34 40.00 25 6 4 10 26.32 7 18.42

910 別宮 41 43 44 87 40 45.98 30 34 39.08 25 6 8 14 34.15 6 14.63

915 外野 28 24 32 56 28 50.00 19 20 35.71 15 2 5 7 25.00 4 14.29

920 草出 13 18 17 35 18 51.43 11 14 40.00 9 0 2 2 15.38 4 30.77

925 梨ケ原 8 9 10 19 10 52.63 7 7 36.84 6 2 0 2 25.00 2 25.00

930 丹戸 50 51 58 109 43 39.45 32 37 33.94 28 3 10 13 26.00 6 12.00

935 奈良尾 12 11 13 24 17 70.83 12 15 62.50 12 1 4 5 41.67 4 33.33

940 福定 13 17 18 35 24 68.57 13 23 65.71 12 0 0 0 0.00 4 30.77

945 大久保 38 44 41 85 44 51.76 31 33 38.82 25 6 6 12 31.58 10 26.32

（旧）八鹿町 3,721 4,131 4,547 8,678 3,261 37.58 2,266 2,601 29.97 1,910 259 591 850 22.84 538 14.46

（旧）養父町 2,712 3,057 3,239 6,296 2,470 39.23 1,710 1,998 31.73 1,463 217 434 651 24.00 394 14.53

（旧）大屋町 1,297 1,328 1,478 2,806 1,379 49.14 938 1,117 39.81 803 114 249 363 27.99 259 19.97

（旧）関宮町 1,264 1,380 1,445 2,825 1,322 46.80 916 1,064 37.66 772 131 211 342 27.06 223 17.64

市　合　計 8,994 9,896 10,709 20,605 8,432 40.92 5,830 6,780 32.90 4,948 721 1,485 2,206 24.53 1,414 15.72

市　　　全　　　体 ６　５　歳　以　上 ７　０　歳　以　上 独　居　老　人　　（６５歳以上） 高齢者夫婦のみ（６５歳以上）

地区別高齢化状況調査表
(全体)

（６５歳・７０歳）
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地区 地　区　名 世帯数 男 女 人口計

870 鉱山 12 20 10 30

875 轟 24 26 17 43

880 出合 38 45 51 96

885 安井 32 37 32 69

890 鵜縄 28 24 26 50

895 小路頃 12 11 12 23

900 川原場 12 11 14 25

905 畑 38 45 40 85

910 別宮 41 43 44 87

915 外野 28 24 32 56

920 草出 13 18 17 35

925 梨ケ原 8 9 10 19

930 丹戸 50 51 58 109

935 奈良尾 12 11 13 24

940 福定 13 17 18 35

945 大久保 38 44 41 85

（旧）八鹿町 3,721 4,131 4,547 8,678

（旧）養父町 2,712 3,057 3,239 6,296

（旧）大屋町 1,297 1,328 1,478 2,806

（旧）関宮町 1,264 1,380 1,445 2,825

市　合　計 8,994 9,896 10,709 20,605

市　　　全　　　体

地区別高齢化状況調査表
(全体) 作成日 令和7年10月1日 ページ 7

（　自治体　：　 28222　兵庫県養父市　） 　（令和7年9月30日現在） SUBP 2

人口 人口割合(%) 世帯数 人口 人口割合(%) 世帯数 男 女 計 割合(%) 世帯数 割合(%)

0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0.00

17 39.53 12 12 27.91 9 1 4 5 20.83 3 12.50

23 23.96 19 13 13.54 13 2 2 4 10.53 3 7.89

27 39.13 21 22 31.88 17 3 7 10 31.25 1 3.13

25 50.00 17 16 32.00 15 1 5 6 21.43 6 21.43

6 26.09 5 3 13.04 3 1 1 2 16.67 0 0.00

8 32.00 7 5 20.00 5 1 1 2 16.67 1 8.33

23 27.06 19 13 15.29 12 5 4 9 23.68 3 7.89

26 29.89 20 12 13.79 11 1 7 8 19.51 3 7.32

14 25.00 12 8 14.29 8 1 5 6 21.43 0 0.00

8 22.86 7 3 8.57 3 0 2 2 15.38 0 0.00

2 10.53 2 2 10.53 2 0 0 0 0.00 0 0.00

27 24.77 22 16 14.68 13 0 8 8 16.00 3 6.00

10 41.67 8 7 29.17 6 0 4 4 33.33 1 8.33

17 48.57 10 7 20.00 6 0 0 0 0.00 2 15.38

18 21.18 14 9 10.59 8 3 3 6 15.79 3 7.89

1,910 22.01 1,504 1,212 13.97 1,024 145 464 609 16.37 242 6.50

1,499 23.81 1,178 954 15.15 800 113 353 466 17.18 197 7.26

834 29.72 641 560 19.96 464 59 200 259 19.97 124 9.56

762 26.97 594 487 17.24 414 54 181 235 18.59 100 7.91

5,005 24.29 3,917 3,213 15.59 2,702 371 1,198 1,569 17.44 663 7.37

７　５　歳　以　上 ８　０　才　以　上 独　居　老　人　　（７５歳以上） 高齢者夫婦のみ（７５歳以上）

（７５歳・８０歳）


